
 

 

 

  

 

 

                                                                                           
 
Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Tecnici e Negoziali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
Servizio Edilizia 
Ing. Michele Turchiarelli 
 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di verifica, finalizzata alla validazione, del progetto 

definitivo, relativo ai lavori di realizzazione del “Centro di ricerca in alimentazione, stili di 

vita e modelli predittivi della salute” (S28_2021). Nomina della commissione giudicatrice 

CUP: D78D18000110001       

CIG: 8696521428  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 

delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità. 

VISTA la delibera del C.d.A. del 23.12.2020 con la quale è stata autorizzata l’indizione 

di una procedura negoziata sottosoglia tramite sistema MEPA (R.D.O. n. 

2779374), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), D. Lgs 50/16, da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, D. Lgs 50/16, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, per l'affidamento del servizio di verifica, finalizzata alla 

validazione del progetto definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di 

Realizzazione del centro di ricerca in alimentazione, stili di vita e modelli 

predittivi della salute, per un importo posto a base d'asta  pari a € 44.108,90, al 

netto delle spese e di tutti gli oneri fiscali e previdenziali come per legge.   

CONSIDERATO che al termine di scadenza, fissato al 25.04.2021 ore 23:45, si registrano n. 25 

offerte presentate. 

TENUTO CONTO che all'art. 9 della lettera invito/disciplinare è prevista la nomina della 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate 

dai concorrenti. 

PRESO ATTO  che l’art. 77 del D.Lgs 50/2016, al comma 1 dispone che, nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti e concessioni, in caso di aggiudicazione 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione 

tecnica ed economica sia affidata ad una commissione giudicatrice, da 

nominarsi ai sensi dell’art. 216 comma 12, fino alla adozione della disciplina in 

materia di iscrizione all’Albo di cui all’art.78. 





2 

 

VISTO  il D.D. n. 508/2016 con cui si definiscono le modalità di selezione e 

composizione della commissione giudicatrice. 

TENUTO CONTO  pertanto, della possibilità di nominare, per affidamenti di servizi e forniture 

inferiori alle soglie comunitarie, componenti interni alla stazione appaltante, nel 

rispetto del requisito di professionalità proporzionato alla complessità 

dell’affidamento da valutare nonché del principio di rotazione. 

VERIFICATA  la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di adeguate 

competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto dell’appalto. 

RAVVISATO  che, in virtù delle competenze specifiche e della pregressa esperienza 

vengono individuati come componenti della Commissione di aggiudicazione i 

seguenti dipendenti: 

1.  Ing. Elio Celeste, collaboratore dell’Unità Manutenzione a cui affidare il 

ruolo di Presidente; 

2. Geom. Giuseppe Cavallone, collaboratore dell’Unità Manutenzione in 

qualità di Componente; 

3. Dott.ssa Delia Dantone, responsabile dell’Unità Unità Green public 

procurement, in qualità di Componente e con funzioni di Segretario 

verbalizzante. 

VERIFICATO che gli stessi non ricoprono funzioni o incarichi tecnico-amministrativi inerenti 

l’oggetto del contratto e che gli stessi si trovano nelle condizioni di cui all’art. 

42, commi 1 e 2 (conflitto di interessi) e di cui all’art. 77, commi 5 e 6 

(incompatibilità e integrità morale) del D. Lgs 50/16. 

ACQUISITA  la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra.  

RITENUTO  opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi anche la 

eventuale valutazione dell'anomalia dell'offerta.  

PRECISATO che per l’incarico conferito al personale interno alla Stazione appaltante a 

componenti la Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso ai sensi 

dell’art. 77, comma 10, D. Lgs 50/16. 

VISTI i curricula e le autocertificazioni della insussistenza di condizioni ostative alla 

nomina da parte degli interessati, allegati al presente decreto. 

SENTITO il RUP. 

DECRETA 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate. 

 

 



3 

 

Articolo 2 

di nominare la Commissione giudicatrice delle offerte della procedura negoziata sottosoglia in 

oggetto richiamata nelle persone di: 

1. Ing. Elio Celeste, collaboratore dell’Unità Manutenzione a cui affidare il ruolo di Presidente; 

2. Geom. Giuseppe Cavallone, collaboratore dell’Unità Manutenzione in qualità di Componente; 

3. Dott.ssa Delia Dantone, responsabile dell’Unità Green public procurement, in qualità di 

Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 

Articolo 3 

La suddetta Commissione giudicatrice in collaborazione con il Rup è incaricata anche della 

eventuale valutazione dell'anomalìa dell'offerta. 

 

Articolo 4 

Di incaricare gli uffici preposti di comunicare al RUP, le eventuali cause di insussistenza delle 

condizioni ostative per l’assunzione dell’incarico autocertificate dagli interessati in quanto personale 

interno a questa Amministrazione. 

 

Articolo 5 

Per l’incarico conferito al personale interno individuato alla Stazione appaltante per la 

composizione della Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso ai sensi dell’art. 77, 

comma 10, D. Lgs 50/16. 

 

Il Direttore Generale 

    Dott.ssa Teresa Romei 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 


		2021-07-19T08:03:32+0200
	ROMEI TERESA




